in suo scambio, harete uno recipiente maestro a fare ogni lavorio. 

Io Andrea di Giovanni arbitro ho facto questa scripta di mia propria mano, anno et mese 

et dì decto di sopra, et per chiareza del vero Pippo di Niccolò sopradetto si soscriverà qui 

dappiè di sua propria mano questo di decto. 

Io Pippo di Nicolò lastraiuolo fui presente et però mi soscrivo di mia propria mano, 

anno et dì decto di sopra, et sono contento a quanto di sopra si contiene. 

(Estratto dai libri delle Provisioni de' Signori e Collegi; libro di ser Girolamo 

di Bartolomeo di Paolo Mei, notaio de' detti Signori pel bimestre di novembre 

e dicembre 149?, a car. 22 tergo. Archivio di Stato di Firenze). 

III. 

Eodem millesimo (1518) die 19 aprilis. — Reverendi patres dominus Lucantonius vice- 

prepositus una cum aliis dominis canonicis capitulanter cohadunati convenerunt cum magistro 

Rocho dale campane da remino ; videlicet quod debeat facere campanam magnani prò dieta 

canonica, et prò dieta fattura promisserunt dare ligna et carbonem ad sufficientiam ; item 

panem et vinum quantum sulheiat prò victu : item unam sulmam grani prò eius companatico : 

item ducentum sex auri in auro prò miliare ponderis diete campane perfette et in opera 

misse ; unum hoc etiam quod ditta campana per ipsum magistrum Rochum perlìcienda sit eius 

resonantie que conveniat aliis campanis. Et promissit dominis magister Rochus dictam cam¬ 

panam facere ad usuili boni et legalis magistri. Et casu quo dieta campana uni veniret ad 

sui perfectionem cum resonantia predicta et aliis qualitatibus requisitis ad sui perfectionem 

dominis magister Rochus promisit refiere et recollare dictam campanam omnibus suis sum- 

ptibus et expensis sine aliqua expensa diete canonice & obligavit & promisit & rogavit etc. 

Actum in Cavitate Castelli in sacrestia nova presentibus donno baldo brambi et donno 

uliverio de bagnaria testibus. 

(Archivio Notarile. Rog. di Ser Antonio di Lnca Crivellarla a c. pp). 

PALAZZO COMUNALE 

n Christi nomine Amen. Anno domini mccxl, tempore Gregorij 

pape vmj et Friderici Imperatoris, die xv intrantis mensis Julij. 

Indictione xiij. Cum consilium xxmj. c. et ducentorum consilia- 

torum Comunis Civitatis Castelli et consulum sotietatum atque vici- 

nanziarum et omnium aliorum bonorum hominum Civitatis eiusdem 

qui soliti sunt ire ad consilium in palatio quod dicitur comunis ad 

sonum campane et tube et vocis preconum : de mandato domini bo- 

nicomitis montisfeltrani potestatis Civitatis memorate fuerit con-